
UNIV ERSITÀ  
degli STUDI 
di CATANIA 

AR E A R ISOR SE  UMANE  
U.O. Personale Docente e Didattica 
Settore Reclutamento Personale Docente 

   

IL  R E T T OR E  

- vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolare P art. 6; 
- visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196; 
- vista la legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni; 
- visto il D.M. 25.05.2011, n. 243, con il quale sono individuati criteri e parametri per la 

valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di 
contratti di cui all'art. 24, comma 2 lettera c) della legge n. 240/2010; 

- visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4.4.2015, modificato con D.R. n. 2217 del 
6.07.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23.7.2015 e 
ulteriormente modificato con D.R. 2976 del 25.7.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 187 del 13.08.2018; 
visto il D.R. n. 3516 del 25.11.2020, con il quale è  stato emanato il "Regolamento per 
l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 
30.12.2010" e successive modifiche e integrazioni; 

- visto il D.R. n. 1463 del 06.04.2023 con il quale è  stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica 
per la stipula di un contratto triennale di ricercatore a tempo.  determinato ai sensi dell'art. 24, 
comma 3 lettera b) della legge n. 240/2010 per il settore concorsuale 11/D2 —  Didattica, 
pedagogia speciale e ricerca educativa, settore scientifico-disciplinare M-PE D/04 —
Pedagogia sperimentale, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione; 
vista la deliberazione con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze della Formazione 
(seduta del 13.06.2023) ha individuato, ai sensi del "Regolamento per l'assunzione di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 30.12.2010 " il 
componente "designato" e i nominativi dei docenti da inserire nella lista dei sorteggiabilî per la 
costituzione della commissione giudicatrice della suddetta procedura di selezione pubblica per 
la stipula di un contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 
24, comma 3 lettera b) della legge n. 240/2010; 
visto il verbale redatto dalla "Commissione per i sorteggi" in data 21.06.2023; 
acquisita la disponibilità dei docenti sorteggiati; 

DE CR E T A 

È nominata la seguente commissione giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di un 
contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 
lettera b) della legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 
didattica integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 11/D2 —  Didattica, 
pedagogia speciale e ricerca educativa, settore scientifico-disciplinare M-PE D/04 —
Pedagogia sperimentale, presso il Dipartimento di Scienze della Formazione: 

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
2796

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
1

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
169131

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
13.07.2023



MULE' Paolina (designato) Università degli Studi di 
Catania 

Dipartimento di Scienze della 
Formazione 

V ANNINI Ira 
Università degli Studi di 
Bologna "Alma Mater 
Studiorum" G.M. Bertin  

Dipartimento di Scienze dell'Educazione 
" " 

TAMMARO Rosanna Università degli Studi di 
Salerno 

Dipartimento di Scienze Umane, 
Filosofiche e della Formazione (DISUFF) 

Il decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ateneo all'indirizzo Internet: 
https://www.unict.it/it/content/reclutamento-ricercatori  e comunicato al Dipartimento di Scienze 
della Formazione. 

Catania, 

Il Rettore 
(prof. F rancesco Piolo) 

FRANCESCO
PRIOLO
12.07.2023
16:14:49
GMT+01:00

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
13.07.2023


